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نمایندگی ها از فروش خودرو خارج از ضوابط خودداری کنند45 هزار خودروی سایپا به روسیه صادر می شود

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
در نامه ای به مدیران عامل خودروسازی ها اعلام کرد 
که نمایندگی های فروش این خودروسازان در سراسر 
کشور از هر گونه فروش خودرو خارج از ضوابط ابلاغی 

خودداری کنند.
»حسین فرهیدزاده« رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان در نامه ای به مدیران شرکت های خودروسازی تأکید 
کرده که برای مدیریت بازار به تمام نمایندگی های فروش سراسر 
کشور ابلاغ شود از هرگونه فروش خودرو خارج از ضوابط ابلاغی به 

ویژه فروش خودروهای صفر کیلومتر اشخاص به صورت تعهدی امانی و ... خودداری کنند.در این نامه آمده است: مدیران عامل شرکت ایران 
خودرو، سایپا، کرمان موتور، مدیران خودرو، بهمن موتور، فردا موتور، آرین پارس موتور، مکس موتور، ایران خودرو دیزل، صنایع خودروسازی 
ایلیا، سایپا دیزل، آریا اورست ماشین، سروش دیزل مبنا، بهمن دیزل، سیبا موتور؛ با توجه به نوسانات اخیر در بازار خودرو و افزایش قیمت حاشیه 
بازار نسبت به قیمت درب کارخانه و اقدامات برخی افراد سودجو در سطح بازار با هدف بهره برداری از التهابات ایجاد شده، مقتضی است به منظور 
مدیریت بازار به همه نمایندگی فروش سراسر آن شرکت ابلاغ شود، از هر گونه فروش خودرو خارج از ضوابط ابلاغی به ویژه فروش صفر 
کیلومتر اشخاص به صورت تعهدی، امانی و ... خودداری کنند.در ادامه این نامه آمده است: بدیهی است در صورت مشاهده دخالت نمایندگی های 
رسمی فروش آن شرکت در موضوع قیمت سازی با هدف ایجاد بازار هایی کاذب در خرید و فروش خودرو و بهره برداری از آن، مراتب توسط 
همکاران ادارات کل صنعت، معدن و تجارت استان ها و بازرسان این سازمان بررسی و برخورد قانونی لازم معمول خواهد شد؛ همچنین تأکید 

می شود همه مسئولیت ها و عواقب ناشی از اقدامات نمایندگی ها در این خصوص متوجه شرکت اصلی خواهد بود.

راشاتودی اعلام کرد: سایپا قرار است طی قرارداد 
سه ساله 45 هزار دستگاه خودرو به روسیه صادر کند 
و ایران خودرو هم در حال گذراندن مراحل صادرات 

است.
راشــاتودی گزارش داد؛ خروج خودروســازان جهانی از روسیه 
فرصت مناسبی را برای ورود خودروسازان ایران و چین فراهم کرده 
است.بر اساس این گزارش ، قرار است خوردوسازی سایپای ایران 
عرضه خودردهای خود را به این کشــور از ماه ژوئن آغاز کند. بر 
اســاس گزارش ها، سایپا قرار است طی سه سال آینده 45 هزار 

خودرو به ارزش 450 میلیون دلار به روسیه تحویل دهد. دیگر خودروساز»ایران خودرو« هم در حال حاضر در حال گذراندن مراحل خود 
برای صادرات به روسیه است.روزنامه ایروستیا روز پنجشنبه اعلام کرد: نمایندگی های خودرو در سراسر روسیه کمبود موجودی خودرو با 
قیمت متوسط دارند.بر ا ساس این گزارش نمانیدگی های روسی فولکس واگن، کیا، اشکودا، ستروئن، اوپل ، رنو و هیوندای در حال حاضر 

بیش از 300 خودرو را در وب سایت خود عرضه می کنند اما به گفته کارشناسان این برای تامین نیاز مردم کافی نیست.
نایب رئیس  اتحادیه ملی خودرو در ورسیه گفته است: سازوکار واردات که توسط مسکو پس از خروج برندهای غربی از این کشور اجرا می 
شود می تواند انبارهای روسیه را پر کند و قیمت را متعادل کند اما در عین حال از هزینه لجستیک و ترخیص گمرک گلایه کرده که به گفته 
آنها می تواند هزینه واردات را پر هزینه کند.تنها خودروسازان ایرانی نیست که در بازار روسیه حضور می یابند بلکه خودروسازان چینی هم 
توسعه بزرگی را در بازار روسیه آغاز کرده اند و انتظار می رود در سال جاری به سهم 60 درصدی از کل فروش در این کشور برسند، چین 

در سال گذشته بیش از 160 هزار خودرو به روسیه صادر کرد و سهم خود را  در این بازار دو برابر کرد.

در هفته ای که گذشت جزئیات نوبت دهی 
خودروهای داخلی و فرآیند تحویل بخشی 
از خودروها شروع شد. در این گزارش به 
برخی از نکات مهمی که متقاضیان باید از 
آن اطلاع داشته باشند پرداخته شده است.
با آغاز اعلام جزییات نوبت دهی خودروهای داخلی 
از روز  شنبه، هفته ای که گذشت هفته پرخبری در 
حوزه خودرو بود. ثبت نام در طرح فروش یکپارچه 
 خودروهــای داخلی بر مبنای تعیین نوبت، از تاریخ 
26 تا 28 اســفند ماه سال قبل اجرا شد و سپس دو 
مرحله دیگر در سال جدید تمدید شد که در نهایت 
دو روز پیــش زمان نوبــت دهی برای تحویل آنها 
به متقاضیان نیز مشــخص شده است.  متقاضیان 
می توانند با مراجعه به حساب کاربری خود و انتخاب 
گزینه »جزئیات سفارش« از زمان تحویل خودروی 
خود مطلع شوند.فرآیند تحویل بخشی از خودروها نیز 

از روز یکشنبه شروع شد.
زمان عرضه خودروها

تاکنــون نوبت دهــی خودروهــای داخلی برای 
متقاضیان خرید خودرو از شرکت های سایپا، مدیران 
خودرو، فردا و ایلیا انجام شده و تمام این متقاضیان 
حداکثر ظرف سه ماه خودروی خود را دریافت خواهند 
کرد که بر اساس آن متقاضیان می توانند از امروز با 
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در حساب کاربری خود در قسمت جزئیات سفارش 
نوبت خود را مشاهده کنند.

متقاضیان خودروهای شرکت های کرمان موتور و 
مکث موتور نیز حداکثر در مدت شش ماه می توانند 
خودروی خود را تحویل بگیرند. نوبت دهی متقاضیان 
خودرو از شرکت های ایران خودرو، بهمن خودرو و 
آرین خودرو نیز سه شنبه شب اعلام شد که اعلام 
نتایج پنج محصول پرتقاضای آن ها )با تیپ بندی های 

مختلف( به سال 1403 موکول شده است.
در نتیجه این شرایط، اجرای طرح سامانه یکپارچه 
تخصیص این امکان را فراهم کرده که امکان تغییر 
محصول از محصولات پر تقاضا که موعد تحویلشان 
در سال 1403 است به محصولات دیگر ایجاد شود.

طبق اعلام وزارت صمت از نزدیک به 50 محصول 
مختلف عرضه شــده در خصوص پنج محصول 
پرتقاضا )با تیپ بندی های مختلف( اعلام نتایج به 

سال 1403 موکول شده است. این درحالی است که 
در برخی محصولات مثل محصولات گروه سایپا، 
مدیران و کرمان تحویل فوری به تمام متقاضیان 
انجام می شــود و ظرفیت بالایــی برای عرضه در 
دوره های آینــده وجــود دارد و درباره محصولات 
شــرکت ایران خودرو نیز نزدیک به 780 هزار نفر 
متقاضی این محصولات بودند که با توجه به برنامه 
900 هزارتایی امسال شرکت ایران خودرو و تعهدات 

آن شرکت امکان پوشش به همه متقاضیان خودرو 
وجود دارد، اما اســتقبال عمده متقاضیان در ســه 
گروه محصول باعث شــد که موعد تحویل برخی 
از متقاضیان به سال 1403 انتقال یابد. این درحالی 
اســت که ظرفیت برخی از محصولات مثل تارا و 
رانا در سال 1402 خالی مانده و در خصوص برخی 
خودروسازان دیگر، حتی ظرفیت فصل بهار 1402 

برای برخی از محصولات تکمیل نشده است.
درباره زمان پرداخت وجه خودرو نیز هر شــرکت 
جداگانه اطلاع رســانی می کند. برای مثال مهلت 
تکمیل وجه برای خودروهای شرکت سایپا از 28 تا 
30 فروردین بود. به نظر می رسد قاعده کلی این است 
که حدود سه ماه قبل از تحویل خودرو، تکمیل وجه 
صورت بگیرد، اما ممکن است رویه برخی شرکتها 

متفاوت باشد.
پول هایتان را بردارید؛ بلوکه نیستند

نکته قابل توجهی که عده ای از متقاضیان درباره 
آن اشتباه کرده اند این است که لازم نیست پول های 
مسدود شده در حســاب وکالتی مسدود بماند. به 
عبارت دقیق تر بعد از مشخص شدن جزییات نوبت 
دهی شرکت ها، همه متقاضیان باید بتوانند پول بلوکه 
شده خود را آزاد کنند. البته در رزوهای اول بانک ها در 
اجرای این دستورالعمل تعلل کردند، اما بعد از چند روز 

از آغاز رفع مسدودی حساب ها خبر دادند.

حداکثر زمان انتظار برای تحویل خودرو چقدر است؟

جزییات نوبت دهی خودروهای داخلی 
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آرین موتور قیمت کامیون کشنده شکموتو را اعلام کرد
قیمت قطعی کامیون کشــنده شکموتو X5000 شــرکت آرین دیزل برای 
تحویل های سال جدید به مشتریان، 4 میلیارد و 300 میلیون تومان در نظر گرفته 

شده است.
طبق دعوتنامه های ارسالی برای مشتریان شکموتو X5000، این کامیون کشنده جدید آرین دیزل 
پایا با قیمت 4 میلیارد و 300 میلیون تومان تحویل مشتریان خواهد شد. کامیون کشنده شکموتو 
X5000 آذر ماه ســال گذشته بود که اولین نمایش عمومی خود را در نمایشگاه بین المللی خودرو 
اصفهان تجربه کرد و اولین سری تولیدی آن نیز در آخرین روزهای 1401 تحویل ثبت نام کنندگان 
شد. حال بخش دیگری از مشتریانی که در پیش فروش های سال گذشته اقدام به خرید کامیون کشنده شکموتو ایکس 5000 کرده بودند، 
می توانند برای تحویل خودروی ثبت نامی خود، تکمیل وجه کنند. ذکر این نکته ضروری است که پیش فروش های آذر 1401 کامیون 
 کشنده شکموتو X5000، ویژه نمایشگاه خودرو اصفهان، با قیمت علی الحساب )و غیرقطعی( 3 میلیارد و 480 میلیون تومان و تحویل
 90 روز کاری انجام شده بود اما با توجه به افزایش چشمگیری که نرخ ارز از آن زمان داشته، آرین دیزل ناگزیر به تحویل محصولات با قیمت 
مصوب جدید 4 میلیارد و 300 میلیون تومان به مشتریان می باشد. شکموتو ایکس 5000 به عنوان یکی از قدرتمندترین کامیون های کشنده 
مونتاژی حال حاضر بازار، از یک موتور 13 لیتری کامینز نیرو می گیرد که با 520 اسب بخار قدرت، توان تولید 2.460 نیوتن متر گشتاور بیشینه 
 Euro5 کامینز با استاندارد آلایندگی ISZ520 را دارد. این موتور 6 سیلندر خطی 24 سوپاپ مجهز به توربوشارژر و اینترکولر که از سری
EEV است، به گیربکس 16 دنده اتوماتیک ZF با سیستم تعویض دنده هوشمند متصل است و از دو مخزن سوخت آلومینیومی با مجموع 
ظرفیت 1000 لیتر تغذیه می کند. این کامیون کشنده جدید بازار خودروهای تجاری و کار کشورمان بر روی سیستم تعلیق فنر پارابولیک به 
همراه کمک فنر هیدرولیک در جلو و سیستم تعلیق بادی دارای چهار بالن هوا با سیستم مدیریت هوشمند تنظیم ارتفاع ECAS به همراه 
میل موجگیر در عقب سوار شده. سیستم ترمز نیز در آن، از دو مدار مستقل پنوماتیک، ترمزهای چرخ جلو و عقب دیسکی با سوپاپ های 
سیستم ترمز ساخت شرکت WABCO و مخازن ذخیره باد آلومینیومی تشکیل یافته. سیستم تـرمز اضطراری، سیستم کنترل پایداری 
خودرو، سیستم کنترل لغزش، ریتاردر پنج مرحله ای هیدرولیک )گیربکس( و ترمز موتور برند JACOB به همراه سیستم هشدار انحراف از 
مسیر نیز از جمله امکانات ایمنی به کار رفته در کامیون کشنده شکموتو ایکس 5000 می باشند.این محصول جدید شرکت آرین دیزل پایا در 
بخش امکانات نیز در سطح خوبی قرار داشته، می توان به ارائه آن با تعلیق کابین با سیستم باد مجهز به 4 بالن، کولر و بخاری درجا، مولتی مدیا 
با نمایشگر 10 اینچ لمسی، سیستم دید 360 درجه از اطراف، کروزکنترل، صندلی برقی راننده مجهز به تعلیق بادی و گرمکن، سنسور نور و 
باران، آینه های برقی، نشانگر فشار باد تایرها، هشدار سرعت غیر مجاز، تاخوگراف، تنظیم برقی ارتفاع چراغ های جلو، پروژکتور روشنایی برای 
چرخ پنجم، آفتابگیر بیرونی و داخلی، بادگیر سقف و جانبی، گارد محافظ جانبی و بالابر هیدرولیکی و الکتریکی کابین اشاره کرد.پیش تر قرار 
بر این بود تا حداقل 120 دستگاه از شکموتو X5000 های تولیدی، تا پایان 1401 تحویل مشتریان شود اما با توجه به موانعی که بر سر راه 
تحویل به وجود آمد، تعداد محدودی تا پایان سال گذشته تحویل مشتریان شد. برای امسال اما طبق گفته های سعید محمودی، مدیرعامل 
آریان دیزل پایا، هدف گذاری بر تولید و عرضه 800 تا 1000 دستگاه از محصول کامیون کشنده شکموتو X5000  می باشد. در کنار آن، 
دو محصول جدید که کامیون های باری تک و جفت محور و کامیون کمپرسی تک و جفت محور با برند شکموتو هستند نیز امسال به سبد 

تولیدات آرین دیزل اضافه خواهند شد.

شورای رقابت برای واردات خودرو هم دستورالعمل می دهد
سخنگوی شورای رقابت گفت این شورا با هدف پایش و ایجاد رقابت در بازار، هفته 

آینده درباره واردات خودرو دستورالعملی تدوین خواهد کرد.
اسماعیل شجاعی، سخنگوی شورای رقابت با اشاره به افزایش 500 میلیون تومانی قیمت خودروهای 
کرمان موتور گفت: سازمان حمایت دیروز نامه ای دراین رابطه منتشر کرد و شورای رقابت نیز دستورالعملی 
را به سازمان حمایت اعلام خواهد کرد تا مسئله را رسیدگی کند.وی افزود: هر افزایش قیمتی پس از 
مصوبه 1401 غیرقانونی است و سازمان حمایت موظف به رسیدگی است.شجاعی ضمن عذرخواهی از 
مردم یادآوری کرد که گاه برقراری نظم و چارچوب، اندکی زمان بر است و حق مردم و تولیدکننده نباید 
ضایع شود و ما باید دقت لازم را در این زمینه داشته باشیم.سخنگوی شورای رقابت درباره گران شدن خودرو خاطرنشان کرد: در فضای عمومی 
به این نکته اشاره می شود که شورای رقابت فقط به فکر تولیدکننده است.وی گفت: حمایت واقعی از مصرف کننده این است که تولید را حمایت 
کنیم و با رونق، مصرف کننده خواهد توانست رفاه خود را به دست آورد.شجاعی ورود به سیستم توزیع خودرو را نیز به عنوان دخالت بیجا تلقی کرد 
و گفت: ما چند درصد تولیدات را به جوانی جمعیت اختصاص دادیم که یعنی عرضه محدود شود و قیمت بازار بر هم بریزد.وی با اشاره به این 
که مجلس با قانون جوانی جمعیت و تخصیص خودرو در این قانون، وضعیت بازار را بر هم ریخته و امروز یقه دیگران را می گیرد، گفت: مجلس 
باید فکری دیگر کند و دست از سر خودرو بردارد.سخنگوی شورای رقابت گفت: این شورا هفته آینده درباره واردات خودرو دستورالعمل خواهد 
داشت و برای پایش و ایجاد رقابت در بازار، به شکل جدی دستورالعملی برای واردات خواهیم داشت.شجاعی گفت: تلاش داریم رفاه مصرف و 

تولیدکننده را در نظر داشته باشیم و هر سیاست که موجب سرکوب قیمت شود، عرضه را پایین می آورد.
وی افزود: واحدهای تولیدی مونتاژی هم نباید دچار زیان شوند و برخی محصولات ممکن است اندکی افزایش قیمت داشته باشند؛ ولی فضای 

کلی این است که قیمت ها با اندکی کاهش مواجه شوند.

بی ام و 50e XM بی صدا و با قدرت کمتر از حد انتظار معرفی شد
همین چند روز پیش، بی ام و 50e XM را به عنوان تریم سطح پایه شاسی بلند پرچمدار معرفی کرد.

در آن زمان، انتظار داشتیم که این مدل همان پیشرانه M760e را با حداکثر توان 563 اسب بخار و گشتاور 591 پوند فوت دریافت کند. 
اکنون اعداد رسمی و نهایی را داریم و متأسفانه آنطور که در ابتدا انتظار داشتیم خوب نیستند.خودروساز باواریایی تصمیم گرفت با انتشار یک 
بیانیه مطبوعاتی مفصل برای 50e XM اعلامیه بزرگی ارائه نکند، اما در عوض مشخصات آن را در صفحه محصول منتشر کرد. با توجه 
به اینکه XM یک مدل M تمام عیار است - اعداد و ارقام دقیقاً چشمگیر نیستند - خروجی آن 469 اسب بخار و گشتاور 516 پوند 
فوت است. این به خودی خود بد نیست، اما ما امیدوار بودیم که قدرت بیشتری داشته باشد.این خودرو از یک موتور 3.0 لیتری شش سیلندر 
خطی توربوشارژ بنزینی برخوردار است که توسط یک موتور الکتریکی با قدرت 197 اسب بخار پشتیبانی می شود. این پیکربندی پیشرانه در 
واقع با M760e مشترک است، اما در لیموزین برقی لوکس، نسخه قدرتمندتری از موتور احتراقی را نشان می دهد. به طور مشابه، قدرت 

در 50e XM از طریق یک گیربکس استاندارد هشت سرعته اتوماتیک با حالت های مختلف رانندگی به هر چهار چرخ منتقل می شود.

فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله اي ) تجديد شده (
شماره 60001- 001501 )نوبت:دوم(
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ــد. ــن نماي ــه اي تأمي ــك مرحل ــي ي ــزاري مناقصــه عموم ــق برگ طري
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ــدت 20  ــرف م ــود را ظ ــي خ ــدارك ، آمادگ ــذاري م ــا بارگ ــد ب ــي توانن ــل م ــرايط ذي ــتن ش ــورت داش ــور در ص ــه مذك ــركت در مناقص ــان ش متقاضي
ــت  ــاً جه ــد . لطف ــام نماين ــت ( اع ــي دول ــداركات الكترونيك ــامانه ت ــه آدرس : www.setadiran.ir )س ــت دوم ب ــي نوب ــار آگه ــس از انتش روز پ
ــه آدرس تارنمــاي www.shana.ir  و                                 ــا ب ــا شــماره تلفــن هــاي 43223305-061 و 43225877-061 تمــاس حاصــل نمــوده  و ي اطــاع بيشــتر ب

www.mis.nisoc.ir مراجعــه نمائيــد . 
شــرايط متقاضــي :  1- حســب مــورد ، ارائــه يــك نســخه از اساســنامه شــركت ، نامــه آگهــي تأســيس شــركت و آخريــن تغييــرات ثبتــي الزامــي اســت. 
ــاده  ــد ج م ــي بن ــه اجراي ــق فصــل چهــارم آييــن نام ــي كيفــي تاميــن كننــدگان كالا )مطاب ــه ارزياب ــوط ب ــه بنــدي شــده مرب ــه مســتندات طبق 2- ارائ
12 قانــون برگــزاري مناقصــات( بــر اســاس معيارهــاي ارزيابــي كيفــي در ضميمــه آگهــي موجــود در تارنماهــاي معرفــي شــده ذيــل. 3- توانايــي ارائــه 
ــرداري نفــت و گاز مسجدســليمان بعنــوان ذينفــع از بانــك هــاي معتبــر  ــا لحــاظ شــركت بهــره ب ضمانتنامــه بانكــي شــركت در مناقصــه فــوق الذكــر ب
ــرداري نفــت و گاز مسجدســليمان.  4- توانايــي تهيــه و تســليم  ــه ميــزان يــاد شــده در جــدول فــوق و يــا واريــز نقــدي بــه حســاب شــركت بهــره ب ب
ــه ( ــدن در مناقص ــده ش ــورت برن ــزي ) در ص ــك مرك ــد بان ــورد تأيي ــاي م ــنهادي از بانكه ــغ پيش ــزان 10% كل مبل ــه مي ــدات ب ــام تعه ــه انج ضمانتنام

 و يــا واريــز نقــدي بــه حســاب شــركت بهــره بــرداري نفــت و گاز مسجدســليمان .  5- كليــه مراحــل برگــزاري فراخــوان از دريافــت و تحويــل اســناد 
فراخــوان تــا بازگشــايي پاكــت هــا از طريــق درگاه ســامانه الكترونيكــي دولــت ) ســتاد ( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد . 
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 آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی 
را در پایگاه اینترنتی

بخوانیدروزنامه

در مرحله نخست طرح فروش 
یکپارچه خودرو، خودروی پارس 
با 232 هزار دستگاه بیشترین 
متقاضی محصولات ایران خودرو 
را به خود اختصاص داد و بعد از 
آن هم خودروی 207 بیشترین 

متقاضی را داشته است.
مدیر عملیات فروش ایــران خودرو 
گفت: در مرحله نخست طرح فروش 

یکپارچه خودرو، خودروی پارس با 232 هزار دســتگاه بیشــترین 
متقاضــی محصولات ایران خودرو را به خــود اختصاص داد و بعد 
از آن هم خودروی 207 بیشــترین متقاضی را داشــته است.کیوان 
پناهی در مصاحبه اختصاصی با بیان این مطلب افزود: سال گذشته 
خودروسازان ثبت نام متمرکز محصولات خود را در سامانه یکپارچه 
فروش آغاز کردند و با توجه بــه نبود محدودیت برای ثبت نام، در 
این طرح هر مشــتری بر اساس سلیقه، خودروی مورد نظر خود را 
در ســامانه انتخاب کرد.وی گفت: در روند ثبت نام، خودروهایی که 
برای مشتریان جذابیت بیشتری داشت با توجه به اختلاف قیمت بازار 
و کارخانه، دارای عددهای بالاتری بود که این موضوع موجب شد در 
بعضی از محصولات که تقاضا بیشتر بود و ظرفیت تولید متناسب بازار 
نبود مجبور شویم با وجود میل باطنی، موعد تحویل را در سال 1403 
تعیین کنیم، اما عمده محصولات در نیمه نخست 1403 تحویل داده 
خواهد شد و متعهد به تحویل به موقع خودروها هستیم. به گفته پناهی 
بیشترین درخواســت ثبت نام بر روی خودرو پارس بود که بیش از 

200 هزار دستگاه در این نوع محصول 
ثبت نام شده و بعد از آن هم خودرو207 
بیشــترین متقاضی را داشته است.وی 
ادامه داد: امســال عمده محصولات 
تولیدی ما بــرای دو محصول 207 و 
پارس اســت که برنامه تولید امسال 
بالای 100 هزار دســتگاه خودرو پژو 
پــارس و 70 هزار خودرو 207 اســت 
که تحویل مشتریان خواهیم داد.پناهی 
با اشــاه به آمار دقیق ثبت نام در طرح یکپارچه خودرو گفت: برای 
خودروی پژو پارس 232 هزار دستگاه و برای خودرو 207 تعداد 160 
هزار در سامانه ثبت نام شده است.وی با اشاره به برنامه های فروش 
این شرکت خودروسازی در سال جدید ادامه داد: با توجه به اعلام و 
هماهنگی های انجام شده با وزارت صمت، پیش بینی می کنیم که 
در اواخر اردیبهشــت یا خرداد 1402 . مرحله فروش جدید در ایران 
خودرو آغاز شود که برنامه ریزی آن بر عهده وزارت صنعت است و 
زمان دقیق آن را متعاقبا اعلام خواهیم کرد.پناهی افزود: برنامه تولید 
امسال ایران خودرو حدود 900 هزار دستگاه است و با هدف گذاری 
که انجام شده، روزانه سه هزار دستگاه تولید و به بازار عرضه می کنیم.
مدیر عملیات فروش ایران خودرو ادامه داد: قطعاً برای ثبت نام هایی 
که از شب گذشته اولویت های آن اعلام شده است تلاش خواهیم کرد 
خودرو را به موقع به مشتریان تحویل دهیم و در برخی موارد ممکن 
است بتوانیم در بازه های زمانی اول فصل خودروها را تحویل دهیم که 

رضایت مشتریانی را که در این طرح ثبت نام کردند به دست آوریم.

یک عضو کمیســیون عمران 
مجلس شورای اسلامی گفت: 
زمانی کــه مــردم را وادار به 
خریــد خودرو از دو شــرکت 
کنیم  می  داخلی  خودروسازی 
به نوعی انحصــار خودرو را به 
این دو شرکت داده ایم در حالی 
که باید اجازه داد تا شرکت های 
بازار شــده و  خارجــی وارد 

خودروســازان داخلی وادار به رقابت با این شرکت ها 
شوند.

غلامعلی کوهساری، درباره وضعیت بازار خودرو و تاثیر آن بر زندگی 
مردم، بیان کرد: افزایش قیمت خودرو تاثیر منفی هم از بعد روانی 
در جامعه برجای می گذارد و هم بر قیمت سایر کالاها نیز اثرگذار 
اســت. زمانی که قیمت یک پراید به 400 میلیون تومان می رسد، 
جوانان ما چه امیدی به خرید ماشین داشته باشند؟ جوان ما چه امیدی 
داشته باشند که در آینده صاحب یک ماشین خوب شوند؟ منظور از 
ماشین خوب نیز ماشین های خارجی مدل بالا نیست، بلکه همین 
ماشین های متوسط داخلی است که اکنون قیمت آنها سر به فلک 

کشیده است.
 واردات خودروهای خارجی 

در ساماندهی بازار خودرو موثر است
وی در ادامه با بیان اینکه یکی از دلایل استیضاح وزیر صمت نیز 
به افزایش قیمت خودرو باز می گردد، اظهار کرد: واردات خودروهای 

خارجی در ساماندهی بازار خودرو موثر 
است، حتی واردات خودروهای کارکرده 
نیز موثر است. خود بنده پیشنهاد واردات 
ماشــین الات راهســازی را در بودجه 
مطرح کردم اما متاســفانه در مجمع 
تشخیص رد شد. مجلس محکم پای 
موضوع خودرو ایستاده است تا حتی اگر 
شده با واردات خودرو  مقداری قیمت ها 

کاهش پیدا کند.
 رشد قیمت ها در بازار انحصاری خودرو 

قابل قبول نیست
نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: ایجاد رقابت در بازار خودرو بسیار مهم است. امروز انحصار تولید 
خودرو به دو شرکت خودروسازی ایران خودرو و سایپا داده شده است. 
زمانی که مردم را وادار به خرید خودرو از این دو شــرکت می کنیم 
به نوعی انحصار خودرو را به این دو شــرکت داده ایم. باید اجازه داد 
تا شرکت های خارجی وارد بازار شده و خودروسازان داخلی وادار به 

رقابت با این شرکت ها شوند.
کوهساری در پایان تاکید کرد: زمانی که رقابت در بازار ایجاد شود 
نتیجه آن کیفیت بهتر و قیمت پایین تر برای مردم خواهد بود. نه اینکه 
روز به روز قیمت خودرو در بازار انحصاری افزایش یابد. قیمت بالای 
یک میلیارد برای خودروهایی نظیر دناپلاس به هیچ عنوان قابل قبول 
نیســت. با ادامه این روند خرید خودرو برای جوانان به یک آرزوی 

دست نیافتنی تبدیل خواهد شد

 پارس در صدر انتخاب 
متقاضیان طرح یکپارچه خودرو

 با پراید 400 میلیون تومانی
 خرید خودرو آرزو شده است

طرح جدید پیش فروش محصولات ایران خودرو ویژه مادران
گروه صنعتی ایران خودرو با صدور بخشنامه ای؛ جزئیات نخستین طرح پیش 

فروش محصولات این شرکت ویژه مادرات را اعلام کرد.
به اطلاع عموم متقاضیان مشمول و حائز شرایط می رساندهمزمان با عرضه خودرو ویژه متقاضیان 

عادی طرح اولویت بندی سامانه یکپارچه و در راستای ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در تاریخ 1400/08/24 از سوی مجلس شورای اسلامی، برای مادرانی که فرزند دوم و مابعد آنها پس 
از تاریخ قانون مذکور متولد شده اند، و در سامانه یکپارچه اولویت بندی مرحله دوم تابستان 1402 از 

طریق اولویت بندی وزارت صمت انتخاب شده اند امکان ثبت نام به قیمت مصوب با شرایط پیش 
فروش برخی از محصولات شرکت ایران خودرو صرفاً جهت بخش دوم اولویت های تابستان 1402 
با موعد تحویل مرداد 1402 به شرح ذیل فراهم می باشد.متقاضیانی که در سامانه یکپارچه ثبت نام 
نموده اند و اسامی ایشان به عنوان بخش دوم اولویت تابستان به این شرکت اعلام شده است و برای 

ایشان توسط شرکت ایران خودرو پیامک ارسال گردیده می توانند در این بخشنامه ثبت نام نمایند.


